1
暖通空调控制产品概览
2
开/关或调节控制输出，应用于：
 - 两管制系统
 - 两管制系统，带电加热器
 - 两管制系统和散热器/地板采暖

RWD30 2 ● ● ● ● 0 0 2 230 ● ●
太阳能
RWD32S 3 ● ● 0 0 2 24 ● ●
型号 目的 / 描述 备注
QAX160 触摸控制单元，10.2 英寸，65536 色，Modbus 接口 S55620-H100
SEZ50MB RWD Modbus 通讯接口模块 S55370-C120
PPM-1U32MPR 远程模块，1 个模拟/数字量输入，3 个数字量输入，2 个数字量输出 S55664-J111
注：可连接的RWD控制器为RWD62和RWD68，具体应用请联系西门子。
空调、风机、水泵及灯光等设备集中监控，以最简单的控制方
式帮助您实现最佳性价比的系统节能。
7
从冷热源到末端全系列的控制阀门与执行器
8
Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax
螺纹阀门 技术资料编号 型号参考 DN 螺纹 [Inch] kvs [m³/h] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
PN16 N4363 VVG41.11..15 15 G 1B 0.63 / 1 / 1.6 / 2.5 / 4 1600 800 1600 800 1600 800
VVG41.20 20 G 1¼B 6.3 1600 800 1600 800 1600 800
VVG41.25 25 G 1½B 10 1550 800 1600 800 1600 800
VVG41.32 32 G 2B 16 875 800 1275 800 1600 800
VVG41.40 40 G 2¼B 25 525 525 775 775 1600 800
VVG41.50 50 G 2¾B 40 300 300 450 450 1225 800
- 25 ºC...150 ºC
PN16 N4463 VXG41.1301 15 G 1B 1.6 - 800 - 800 - 800
VXG41.1401 15 G 1B 2.5 - 800 - 800 - 800
VXG41.15 15 G 1B 4 - 800 - 800 - 800
VXG41.20 20 G 1¼B 6.3 - 800 - 800 - 800
VXG41.25 25 G 1½B 10 - 800 - 800 - 800
VXG41.32 32 G 2B 16 - 800 - 800 - 800
VXG41.40 40 G 2¼B 25 - 525 - 775 - 800
VXG41.50 50 G 2¾B 40 - 300 - 450 - 800
- 25 ºC...150 ºC
PN16 N4362 VVI41.15-2.5 15 RP ½ 2.5 1600 400 1600 400 1600 400
VVI41.15-4 15 RP ½ 4 1600 400 1600 400 1600 400
VVI41.20-6.3 20 RP ¾ 6.3 1600 400 1600 400 1600 400
VVI41.25-10 25 RP 1 10 1550 400 1600 400 1600 400
VVI41.32-16 32 RP 1¼ 16 875 400 1275 400 1600 400
VVI41.40-25 40 RP 1½ 25 525 400 775 400 1600 400
VVI41.50-40 50 RP 2 40 300 300 450 400 1225 400
- 25 ºC...140 ºC
PN16 N4462 VXI41.15-2.5 15 RP ½ 2.5 - 400 - 400 - 400
VXI41.15-4 15 RP ½ 4 - 400 - 400 - 400
VXI41.20-6.3 20 RP ¾ 6.3 - 400 - 400 - 400
VXI41.25-10 25 RP 1 10 - 400 - 400 - 400
VXI41.32-16 32 RP 1¼ 16 - 400 - 400 - 400
VXI41.40-25 40 RP 1½ 25 - 400 - 400 - 400
VXI41.50-40 50 RP 2 40 - 300 - 400 - 400
- 25 ºC...140 ºC
注：Δps 保证电动阀安全关闭的情况下，阀门两端的最大允许压差（关闭压差）
        Δpmax 在整个行程范围内，执行器可以保证正常工作时，阀门两端的最大允许压差（推荐使用的最大运行压差）。
        1) SAX81.. ：AC/DC24V

[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料编号 N4330 N4430
VVF42.25-..C VXF42.25-..C 25 6.3 / 10 1550 300 1600 300 1600 300 - -
VVF42.40-..C VXF42.40-..C 40 16 / 25 525 300 775 300 1600 300 - -
VXF42.50-..C VXF42.50-..C 50 31.5 / 40 325 300 475 300 1300 300 - -
VVF42.65-..C VXF42.65-..C 65 50 / 63 175 175 275 275 750 300 - -
VVF42.80-..C VXF42.80-..C 80 80 / 100 100 100 175 175 500 300 - -
VVF42.100-..C VXF42.100-..C 100 125 / 160 - - - - - - 300 200
VVF42.125-..C VXF42.125-..C 125 200 / 250 - - - - - - 200 150
VVF42.150-..C VXF42.150-..C 150 315 / 400 - - - - - - 125 100
PN 16 -20...220 °C
DN
kvs
[m3/h]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料编号 N4404 N4404
VVF42.65KC - 65 63 - - - - - - 1600 800
VXF43.65-63 65 63 - - - - - - 650 200
VVF42.80KC - 80 100 - - - - - - 1600 800
VXF43.80-100 80 100 - - - - - - 400 200
VVF42.100KC - 100 150 - - - - - - 1600 800
VXF43.100-160 100 160 - - - - - - 250 150
VVF42.125KC - 125 200 - - - - - - 1600 800
VXF43.125-250 125 250 - - - - - - 160 100
VVF42.150KC - 150 315 - - - - - - 1600 800
VXF43.150-400 150 360(400) - - - - - - 100 70
VVF43.65-63K - 65 63 - - - - - - 1600 800
VVF43.80-100K - 80 100 - - - - - - 1600 800
VVF43.100-150K - 100 150 - - - - - - 1600 800
VVF43.125-220K - 125 220 - - - - - - 1600 800
VVF43.150-315K - 150 315 - - - - - - 1600 800
法兰两 /三通阀，配行程为 20 / 40 mm的执行器
10
中央HVAC设备的控制阀和执行器
典型应用 执行器 技术资料编号 弹

[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料编号 N4405 N4405
VVF53.15-.. - 15
0.16 / 0.2 /
0.25
2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.15-.. - 15
0.32 / 0.4 /
0.5 / 0.63
2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.15-.. - 15
0.8 / 1 / 1.25 /
2 / 3.2
2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.15-.. VXF53.15-.. 15 1.6 / 2.5 / 4 2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.20-6.3 VXF53.20-6.3 20 6.3 2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.25-.. - 25 5 / 8 1600 1200 2100 1200 2500 1200 - -
VVF53.25-.. VXF53.25-.. 25 6.3 / 10 1600 1200 2100 1200 2500 1200 - -
VVF53.32-16 VXF53.32-16 32 16 900 750 1200 1100 2500 1200 - -
VVF53.40-.. - 40 12.5 / 20 550 500 750 650 2000 1200 - -
VVF53.40-.. VXF53.40-.. 40 16 / 25 550 500 750 650 2000 1200 - -
VVF53.50-31.5 - 50 31.5 350 300 450 400 1200 1150 - -
VVF53.50-40 VXF53.50-40 50 40 350 300 450 400 1200 1150 - -
VVF53.65-63 VXF53.65-63 65 63 - - - - - - 700 650
VVF53.80-100 VXF53.80-100 80 100 - - - - - - 450 400
VVF53.100-160 VXF53.100-160 100 160 - - - - - - 300 250
VVF53.125-250 VXF53.125-250 125 250 - - - - - - 175 160
VVF53.150-400 VXF53.150-400 150 400 - - - - - - 125 100
VVF53.50-40K - 50 36 2500 1200 2500 1200 2500 1200 - -
VVF53.65-63K - 65 63 - - - - - - 2500 1250
VVF53.80-100K - 80 100 - - - - - - 2500 1250
VVF53.100-150K - 100 150 - - - - - - 2500 1250
VVF53.125-220K - 125 220 - - - - - - 2500 1250
VVF53.150-315K - 250 315 - - - - - - 2500 1250
PN 40 -25...220 °C(350 °C)
DN
kvs
[m3/h]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料编号 N4382 N4482
VVF61.09..11 - 15
0.19 / 0.3 /
0.45
- - 4000 1600 4000 1600 - -
VVF61.12..13 - 15 0.7 / 1.2 - - 4000 1600 4000 1600 - -
VVF61.14..15
VXF61.14..15
15 1.9 / 3 - -
4000

AC 230 V 3 位 120 180 SBX31 SBV31
AC 24 V 3 位 120 180 SBX81 SBV81
0 ... 10 V 120 180 SBX61 SBV61
PN16 1 ... 95 ºC
DN
kvs
[m3/h]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料 N4419
VVF47.50 50 40 300 300 - -
VVF47.65 65 63 175 175 400 300
VVF47.80 80 100 100 100 250 250
VVF47.100 100 160 - - 200 200
VVF47.125 125 250 - - 400 300
VVF47.150 150 315 - - 400 300
三通法兰阀，配行程为 20/40 mm 执行器
执行器  技术资料
额定行程 20 mm
700 N
40 mm
1600 N额定推力
SBX..
SBV..
N4519
工作电源 定位信号
定位时间 [s]
SBX.. SBV.. SBX.. SBV..
AC230V 3 位 120 180 SBX31 SBV31
AC24V 3 位 120 180 SBX81 SBV81
0 ... 10 V 120 180 SBX61 SBV61
PN16 1 ... 95 ºC
DN
kvs
[m3/h]
Δpmax
[kPa]
Δpmax
[kPa]技术资料 N4419
VXF47.50 50 40 300 -
VXF47.65 65 63 175 300
VXF47.80 80 100 100 250
VXF47.100 100 160 - 200
VXF47.125 125 250 - 100
VXF47.150 150 315 - 75
注：SBX../SBV.. 电动执行器与 VXF47.. 阀门是唯一配套使用的，阀门和执行器均不能和西门子其他型号的阀门执行器配套使用。
12
螺纹连接阀
型号 SAS… SSC… SSB…

流量系数
[m3/h]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
PN16
VVG44 VVG44.15-… 15 0.25…0.63 1600 400
VVG44.15-… 15 1/1.6 725 400
VVG44.15-… 15 2.5/4 400 400
VVG44.20-6.3 20 6.3 750 400
VVG44.25-10 25 10 450 400
VVG44.32-16 32 16 250 250
VVG44.40-25 40 25 125 125
VVP45 VVP45.10-… 10 0.25…1.6 725 400
VVP45.15-2.5 15 2.5 350 350
VVP45.20-4 20 4 350 350 350 350
VVP45.25-6.3 25 6.3 300 300 300 300
VVP45.25-10 25 10 300 300
VVP45.32-16 32 16 175 175
VVP45.40-25 40 25 75 75
VXG44 VXG44.15-… 15 0.25…0.63 - 400
VXG44.15-… 15 1/1.6 - 400
VXG44.15-… 15 2.5/4 - 400
VXG44.20-6.3 20 6.3 - 400
VXG44.25-10 25 10 - 400
VXG44.32-16 32 16 - 250
VXG44.40-25 40 25 - 125
VXP45 VXP45.10-… 10 0.25…1.6 - 400
VXP45.15-2.5 15 2.5 - 350
VXP45.20-4 20 4 350 - 350
VXP45.25-6.3 25 6.3 300 - 300
VXP45.25-10 25 10 - 300
VXP45.32-16 32 16 - 175
VXP45.40-25 40 25 - 75
风机盘管温控阀
型号 SUA21 SFA… STS61
额定行程 2.5mm 2.5mm 2.5mm
额定推力 150N 135N 125N
•  末端设备
•  生活热水罐
•  区域控制
阀 型号
阀门口径
[mm]
流量系数
[m3/h]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
最大允许压差
[kPa]
VVI46 VVI46.15 15 2 300 300 300 300 300 300
VVI46.20 20 3.5 300 300 300 300 300 300
VVI46.25 25 5 300 300 300 300 200 200
VXI46 VXI46.15 15 2 - 300 - 300 - 300
VXI46.20 20 3.5 - 300 - 300 - 300
VXI46.25 25 5 - 300 - 300 - 200
13
对夹式蝶阀 VKF41../46.. 系列
型号 SAL...T10 SAL...T20 SAL...T40
SQL36

[mm]
流量系数
[m3/h]
关闭压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
关闭压差
[kPa]
VKF41 VKF41.40 40 50 500
VKF41.50 50 80 500
VKF41.65 65 200 500
VKF41.80 80 400 500
VKF41.100 100 760 500
VKF41.125 125 1000 300
VKF41.150 150 2100 250 400
VKF41.200 200 4000 125 300
VKF46 VKF46.40 40 50 1600
VKF46.50 50 85 1600
VKF46.65 65 215 1600
VKF46.80 80 420 1600
VKF46.100 100 800 1200
VKF46.125 125 1010 800
VKF46.150 150 2100 1600
VKF46.200 200 4000 1000
VKF46.250 250 6400 1000
VKF46.300 300 8500 1000
VKF46.350 350 11500 600
VKF46.400 400 14500 300
VKF46.450 450 20500 300
VKF46.500 500 21000 300
VKF46.600 600 29300 300
对夹式蝶阀 VKF42.. 系列
执行器
信号
2P-SPDT SQL321B25 SQL321B50 SQL321B150 SQL321B270 SQL321B570 SQL321B1400 SQL321B2650

(kpa)
∆pS
(kpa)
∆pS
(kpa)
∆pS
(kpa)
∆pS
(kpa)
∆pS
(kpa)
∆pS
(kpa)
PN16
-10...80 ºC
VKF42.50 50 65 700
VKF42.65 65 140 700
VKF42.80 80 210 700
VKF42.100 100 470 700
VKF42.125 125 750 700
VKF42.150 150 1250 700
VKF42.200 200 3100 700
VKF42.250 250 4050 700
VKF42.300 300 7500 700
VKF42.350 350 10250 700
VKF42.400 400 14100 700
VKF42.450 450 18500 700
VKF42.500 500 24000 700
VKF42.600 600 37000 700
角行程阀门及执行器
1) 配有 ASK35 安装套件
14
螺纹连接组合阀
执行器 技术资料 额定行程 2.5~4.5mm 2.5~5.0mm 15mm
STA.. N4884 额定推力 100N 100N 200N
SSA.. N4893
SAY..P
定位时间［S］
工作电压 控制类型 STA.. SSA.. SAY.. STA.. SSA.. SAY..P
AC 230 V 2 位 /3 位 210
150
30
STA23 SSA31 SAY31P03
AC 24 V
3 位 - - SSA81 SAY81P03
0...10 V - 75 - SSA61 SAY61P03
型号 DN 连接 测试孔 Vmin V100 ∆ pmin ∆ pmax ∆ pmin ∆ pmax ∆ pmin ∆ pmax
PN25 ［inch］ ［I/h］ ［I/h］ ［kPa］ ［kPa］ ［kPa］ ［kPa］ ［kPa］ ［kPa］
VPI46.15L0.2
15 Rp 1/2
-
30 200 16 400 16 400 - -
VPI46.15L0.6 100 575 19 400 19 400 - -
VPI46.20F1.4 20 Rp 3/4
200 1190 21 400 - - - -
220 1330 - - 22 400 - -
VPI46.25F1.8 25 Rp 1
238 1530 - 400 - - - -
280 1800 - - - 400 - -
VPI46.32F4 32 Rp 11/4
468 3400 24 400 - - - -
带测压孔
P/T
550 4001 - - 28 400 - -
VPI46.15L0.2Q
15 Rp 1/2
30 200 16 400 16 400 - -
VPI46.15L0.6Q 100 575 19 400 19 400 - -
VPI46.20F1.4Q 20 Rp 3/4
200 1190 21 400 - - - -
220 1330 - - 22 400 - -
VPI46.25F1.8Q 25 Rp 1
238 1530 - 400 - - - -
280 1800 - - - 400 - -
VPI46.32F4Q 32 Rp 11/4
468 3400 24 400 - - - -
550 4001 - - 28 400 - -
VPI46.40F9.5Q 40 Rp 11/2 1370 9500 - - - - 25 400
VPI46.50F12Q 50 Rp 2 1400 11500 - - - - 36 400
15
典型应用 执行器 技术资料编号 弹
簧
复

[m³/h]
Δmin
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]技术资料编号 N4315
VPF43.50F16 50 2.3 15 35 600 600 600 600 - -
VPF43.50F25 50 4.3 25 70 600 600 600 600 - -
VPF43.65F24 65 4.4 25 35 600 600 600 600 - -
VPF43.65F35 65 6.0 35 70 600 600 600 600 - -
VPF43.80F35 80 5.3 34 35 600 600 600 600 - -
VPF43.80F45 80 7.0 43 70 600 600 600 600 - -
VPF43.100F70 100 12.1 68 35 - - 600 600 600 600
VPF43.100F90 100 14.8 90 70 - - 600 600 600 600
VPF43.125F110 125 18.5 110 35 - - 600 600 600 600
VPF43.125F135 125 23 135 70 - - 600 600 600 600
VPF43.150F160 150 25.6 148 35 - - 600 600 600 600
VPF43.150F200 150 32 195 70 - - 600 600 600 600
PN 25 1...120 °C
DN
Vmin
[m³/h]
V100
[m³/h]
Δmin
[kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]
Δps
[kPa]
Δpmax
 [kPa]技术资料编号 N4316
VPF53.50F16 50 2.3 15 35 600 600 600 600 - -
VPF53.50F25 50 4.3 25 70 600 600 600 600 - -
VPF53.65F35 65 4.4 25 35 600 600 600 600 - -
VPF53.65F24 65 6.0 35 70 600 600 600 600 - -
VPF53.80F35 80 5.3 34 35 600 600 600 600 - -
VPF53.80F45 80 7.0 43 70 600 600 600 600 - -
VPF53.100F70 100 12.1 68 35 - - 600 600 600 600
VPF53.100F90 100 14.8 90 70 - - 600 600 600 600
VPF53.125F110 125 18.5 110 35 - - 600 600 600 600
VPF53.125F135 125 23 135 70 - - 600 600 600 600
VPF53.150F160 150 25.6 148 35 - - 600 600 600 600
VPF53.150F200 150 32 195 70 - - 600 600 600 600
法兰组合阀及执行器
16
Acvatix 法兰球阀及执行器
执行器

m3/h
Δpmax
(Kpa)
Δps
(Kpa)
Δpmax
(Kpa)
Δps
(Kpa)
Δpmax
(Kpa)
Δps
(Kpa)
PN25
2-80 ºC
VAF51.65-63 65 63 400 400
VAF51.80-100 80 100 400 400
VAF51.100-160 100 160 400 400
VAF51.125-200 125 200 300 300
VAF51.150-360 150 360 300 300
Acvatix 螺纹球阀及执行器
执行器
控制信号
3位  AC 24 V GDB131.9E GLB131.9E GMA131.9E GQD131.9A

(kPa)
Δpmax
(kPa)
Δps
(kPa)
Δpmax
(kPa)
Δps
(kPa)
Δpmax
(kPa)
PN40
120 ºC
2通 3通
VAI61.15-1 DN15 Rp1/2 1 1400 350 1400 350
VAI61.15-1.6 VBI61.15-1.6 DN15 Rp1/2 1.6 1400 350 1400 350
VAI61.15-2.5 VBI61.15-2.5 DN15 Rp1/2  2.5 1400 350 1400 350
VAI61.15-4 VBI61.15-4 DN15 Rp1/2  4 1400 350 1400 350
VAI61.15-6.3 VBI61.15-6.3 DN15 Rp1/2  6.3 1400 350 1400 350
VAI61.15-10 DN20 Rp1/2  10 1400 350 1400 350
VAI61.20-4 VBI61.20-4 DN20 Rp3/4  4 1400 350 1400 350
VAI61.20-6.3 VBI61.20-6.3 DN20 Rp3/4 6.3 1400 350 1400 350
VAI61.20-10 DN25 Rp3/4 10 1400 350 1400 350
VAI61.25-6.3 DN25 Rp 1 6.3 1400 350 1400 350
VAI61.25-10 VBI61.25-10 DN25 Rp 1 10 1400 350 1400 350
VAI61.25-16 DN25 Rp 1 16 1400 350 1400 350
VAI61.32-10 DN32 Rp 1 1/4 10 1000 350 1000 350
VAI61.32-16 VBI61.32-16 DN32 Rp 1 1/4 16 1000 240 1000 240
VAI61.32-25 DN32 Rp 1 1/4 25 1000 240 1000 240
VAI61.40-16 DN40 Rp 1 1/2 16 800 350 800 350
VAI61.40-25 VBI61.40-25 DN40 Rp 1 1/2 25 800 240 800 240
VAI61.40-40 DN40 Rp 1 1/2 40 800 240 800 240
VAI61.50-25 DN50 Rp 2 25 600 350 600 350
VAI61.50-40 VBI61.50-40 DN50 Rp 2 40 600 240 600 240
VAI61.50-63 DN50 Rp 2 63 600 240 600 240
17
角行程风阀执行器系列
OpenAir GDB/GLB
-  无弹簧复位风阀执行器